
 

 

 
AVVISO DI ESITO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA 

(art. 55 del D.Lgs. 163/2006) 
 
LAVORI DI “MANUTENZIONE TORRENTE GESSO IN COMUNE DI  BOVES – PROGRAMMA AIPO 2007 

COD. CUP F69B10000190005 – COD. CIG 2305446239 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LL.PP. – TECNICA MANUTENTIVA 
GEOM. DARIO CAVALLO 

 
COMUNICA 

ai sensi dell’art. 122 – comma 3 del D. Lgs 163/2006  
 

che entro le ore 12,00 del giorno 30/05/2011 termine fissato dal Bando di Gara, sono pervenuti a questa 
stazione appaltante n° 93 plichi sigillati per l’offerta dei lavori sopra descritti, presentati dalle seguenti ditte: 
 

Numero Data         prot. N.    IMPRESA 

1. 25/05/2011 9886 TOUR RONDE S.R.L. CHAMBAVE 

2. 25/05/2011 9887 COLOMBANO SRL COSTRUZIONI ROCCHETTA BELBO 

3. 25/05/2011 9933 T.M.G. S.r.l. BERBENNO DI VALTELLINA 

4. 26/05/2011 10005 EUROVERDE S.A.S. TORINO 

5. 26/05/2011 10006 ALPI COSTRUZIONI VINADIO 

6. 26/05/2011 10007 G. K.S. SRL ORBASSANO 

7. 26/05/2011 10008 S.A.M. S.P.A. MONFORTE D'ALBA 

8. 26/05/2011 10009 M.B.G. DI MASONI BOTTONE GIULIANO ALAGNA VALSESIA 

9. 26/05/2011 10010 DINAMIC SRL MEZZOLOMBARDO 

10. 26/05/2011 10066 C.I.M.O.T.E.R. S.r.l. Rovigo 

11. 26/05/2011 10068 CM CONSORZIO NAZ. COOP. DI PRODUZIONE E LAVORO RAVENNA 

12. 27/05/2011 10099 GALLO GIOVANNI & C. S.A.S. MONCHIERO 

13. 27/05/2011 10101 GIUGGIA COSTRUZIONI SRL VILLANOVA MONDOVI' 

14. 27/05/2011 10105 G. E G. SNC SOMANO 

15. 27/05/2011 10106 BONGIASCA COSTRUZIONI SNC SAMPEYRE 

16. 27/05/2011 10107 TOMATIS GIACOMO S.R.L. CARAGLIO 

17. 27/05/2011 10108 COSTRUZIONI ZUCCA SANTO STEFANO BELBO 

18. 27/05/2011 10109 GEOVERDE SYSTEM S.R.L. TORINO 

19. 27/05/2011 10110 COGIBIT SRL SCARNAFIGI 

20. 27/05/2011 10111 C.E.V.I.G. SRL RIVARA 

21. 27/05/2011 10112 IMPRESA COSTRUZIONI CRISTOFORO ENZO ALA DI STURA 

22. 27/05/2011 10113 PRATO CLAUDIO - ESCAVAZIONI CASTELLINO TANARO 

23. 27/05/2011 10114 RAIMONDI SRL CEVA 

24. 27/05/2011 10115 AUTOTRASPORTI PRINA SILVIO BIBIANA 

25. 27/05/2011 10116 MASTRA SRL CARAMAGNA PIEMONTE CUNEO 

26. 27/05/2011 10117 SOMOTER SRL BORGO SAN DALMAZZO CN 

27. 27/05/2011 10118 IDRO SRL SOMMARIVA PERNO 

28. 27/05/2011 10119 MERIANO SRL MONCALIERI 

29. 27/05/2011 10120 GARITO SRL BORGOSESIA 

30. 27/05/2011 10121 ATTILIO LAZZAROTTO SNC TRIVERO 

31. 27/05/2011 10122 BERTINI SRL RIVA VALDOBBIA 

32. 27/05/2011 10123 F.LLI BIANCHI SRL PIANTEDO 

33. 27/05/2011 10124 MO.TE.CO. SRL MILANO 

34. 27/05/2011 10125 SCAVO-TER SRL VADO LIGURE 

35. 27/05/2011 10126 EDIL SCAVI SNC DI DUTTO ALBERTO E C MADONNA DELL'OLMO 

36. 27/05/2011 10127 IMPRESA BOTTO GEOM. ERNESTO CASALE MONFERRATO 

37. 27/05/2011 10130 GSA GESTIONE SERVIZI AMBIENTALI GLORIE DI BAGNACAVALLO 

38. 27/05/2011 10131 IMPRESA EDILE ALLORO PAOLO SRL NE 

39. 27/05/2011 10135 LUSARDI S. MARIA DEL TARO DI TORNOLO 

40. 27/05/2011 10137 RAMERO ALDO & C. S.R.L. COSTRUZIONI CUNEO 

41. 27/05/2011 10143 EDILCEBANA SRL LEQUIO TANARO 



 

 

42. 27/05/2011 10145 NEGRO F.LLI COSTRUZIONI GENERALI SPA ARMA DI TAGGIA 

43. 27/05/2011 10146 SO. D. S. SRL QUARONA 

44. 27/05/2011 10148 TEKNE SRL ARNAD 

45. 27/05/2011 10149 IMPRESA MONDO S.R.L. MONTEROSSO D'ASTI 

46. 27/05/2011 10150 PREVE COSTRUZIONI S.P.A. ROCCAVIONE CUNEO 

47. 27/05/2011 10151 AGRIGARDEN SRL MONCALIERI 

48. 27/05/2011 10152 PRUNERI COSTRUZIONI SRL GROSIO 

49. 27/05/2011 10153 IMPRESA PECORA SPA PIEVE DEL CAIRO 

50. 27/05/2011 10166 DUE C.M. BORGO SAN DALMAZZO CUNEO 

51. 27/05/2011 10168 G.N.D. STRADE SRL TORINO 

52. 27/05/2011 10180 SANDRI GIOVANNI SAS DI SANDRI ROMANO E GIUSEPPE ROCCHETTA BELBO 

53. 28/05/2011 10210 BERTERO PIETRO DI BARBERIS MAURO & ROBERTO S.N.C. DI ROCCHETTA BELBO 

54. 28/05/2011 10222 CO. EDIL S.N.C. DI MOIOLA 

55. 30/05/2011 10240 ICOSE SPA PAROLDO 

56. 30/05/2011 10241 CACCIABUE SRL Impresa di costruzioni MASIO 

57. 30/05/2011 10242 CEAGLIO ROMANO S.R.L. ROCCABRUNA 

58. 30/05/2011 10252 ARIENTI S.R.L. RICCA DI DIANO D'ALBA CN 

59. 30/05/2011 10254 NORDICA STRADE SNC DEMONTE 

60. 30/05/2011 10255 MAVES S.R.L. MONDALDO T.SE 

61. 30/05/2011 10256 BALACLAVA SRL - OPERE EDILI, STRADALI, IDROGEOLOGI CORTEMILIA 

62. 30/05/2011 10259 DALL'O' SRL CAIRO MONTENOTTE 

63. 30/05/2011 10260 NOVA SCAVI S.R.L. DI CORTEMILIA 

64. 30/05/2011 10261 RIVERDITI ANGELO COSTRUZIONI SRL DIANO D'ALBA 

65. 30/05/2011 10262 GIUSTINIANA GAVI 

66. 30/05/2011 10264 EDILPRONTO SRL PIACENZA 

67. 30/05/2011 10265 IMPRESA DI COSTRUZIONI SILVANO & C. S.r.l. SAN REMO 

68. 30/05/2011 10266 IMPRESA DE CAMPO EREDI SNC TIRANO 

69. 30/05/2011 10267 COINGE SNC BASTIA MONDOVI' 

70. 30/05/2011 10268 GALLO VALTER & C. SNC FEISOGLIO 

71. 30/05/2011 10269 COMOTTO S.N.C. SAVIGLIANO 

72. 30/05/2011 10270 VERNA REMO MAURILIO E C SAS DEMONTE 

73. 30/05/2011 10271 IMPRESA DOSSI GEOM. CLAUDIO MANTOVA 

74. 30/05/2011 10272 SICAS ASFALTI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

75. 30/05/2011 10273 S.A.F. DI SPINARDI ETTORE & C. SNC RODELLO 

76. 30/05/2011 10274 G.S.C. SRL UNIPERSONALE DOSOLO 

77. 30/05/2011 10275 NEMO S.R.L. CASALE MONFERRATO 

78. 30/05/2011 10276 I.C.O.P. SRL ANTONIMINA 

79. 30/05/2011 10277 TEAS SRL SESTRI LEVANTE 

80. 30/05/2011 10278 FOREST S.c.a.f VIGNOLE BORBERA 

81. 30/05/2011 10280 LA PASSATORE COSTRUZIONI SRL CUNEO 

82. 30/05/2011 10281 VIGLIETTI ANTONIO E FIGLIO SNC MONTANERA 

83. 30/05/2011 10283 S.O.V.E. COSTRUZIONI SPA VIAROLO 

84. 30/05/2011 10284 COSTRADE SRL SALUZZO 

85. 30/05/2011 10285 IMPRESA OMEGNA SCAVI OMEGNA 

86. 30/05/2011 10286 ADIGE STRADE SRL TREVENZUOLO 

87. 30/05/2011 10289 IMPRESA RIVAROSSA S.R.L. VICOFORTE 

88. 30/05/2011 10291 COSTRUZIONI FRANCO PIETRO SNC VALDIERI 

89. 30/05/2011 10295 E.M.I. DEL GEOM. BAGNASCO GIAMPAOLO E ALFIO SNC CENGIO 

90. 30/05/2011 10296 IMPRES FRANZONI & BERTOLETTI S.R.L. DI MARMIROLO 

91. 30/05/2011 10304 SAISEF SPA MONDOVI' 

92. 30/05/2011 10305 MASSUCCO COSTRUZIONI S.R.L. CUNEO 

93. 30/05/2011 10319 MASSANO SRL MONTANERA 

 
Che sono state escluse dalla gara n° 07 ditte in quanto la documentazione prodotta a corredo delle offerte 
risulta carente delle dichiarazioni richieste nell’allegato 1 del disciplinare di gara riferite ai soggetti di cui 
all’art. 75 comma 1 lett. b) e c) del D.P.R. 554/99 e s.m.i...  
 
Che le ditte escluse sono le seguenti: 



 

 

1. DINAMIC SRL con sede in Mezzolombardo (TN) 
2. COSTRUZIONI ZUCCA ROMANO & FIGLI SNC con sede in Santo Stefano Belbo 
3. BERTERO PIETRO di bertero Mauro e Roberto Snc di Rocchetta Belbo 
4. DALL’O’ SRL di Cairo Montenotte 
5. COINGE SNC di Bastia Mondovì 
6. COSTRUZIONI FRANCO PIETRO SNC di Valdieri 
7. E.M.I. del geom. Bagnasco Giampaolo e Alfio SNC di Cengio 
 
che in sede di gara la soglia di anomalia, ai sensi dell’art. 86 D. Lgs 163/2006 e s.m.i., è stata calcolata nel  
29,5293%; 
 
che in esito alla gara d’appalto i lavori di “MANUTENZIONE DEL TORRENTE GESSO IN COMUNE DI BOVES – 
PROGRAMMA AIPO 2007” COD. CUP F69B10000190005 COD. CIG: 2305446239 sono stati aggiudicati, in via 
provvisoria, dall’Impresa MONDO SRL con sede in Via XX Settembre n. 5 – MONTEGROSSO D’ASTI, 

con il ribasso del 29,4378% sull’importo dei lavori a base d’asta; 
 

che la graduatoria finale della gara d’appalto è la seguente:  
 

N. 
progressivo 

IMPRESA RIBASSO 

1 IMPRESA RIVAROSSA SRL 39,6917% 
2 S.A.I.S.E.F. SPA 38,5030% 
3 GSC SRL UNIPERSONALE 32,6430% 
4 TEKNE SRL 32,1670% 
5 NORDICA STRADE SNC  31,6823% 
6 I.C.O.P. SRL  31,6790% 
7 SICAS ASFALTI  31,5350% 

8 
NEGRO F.LLI COSTRUZIONI GENERALI 
SPA 

31,4730% 

9 EDILCEBANA SRL 31,3898% 
10 COGIBIT SRK 31,2945% 
11 GARITO SRL 31,0910% 
12 COSTRADE SRL 30,8132% 
13 FRANZONI & BERTOLETTI SRL 30,7980% 
14 EDILPRONTO SRL 30,6940% 
15 S.O.V.E COSTRUZIONI SPA 30,6733% 
16 DUE C.M. DI CARREA  30,4260% 
17 MASSUCCO COSTRUZIONI  SRL 30,3760% 
18 GALLO GIOVANNI & SAS 30,2618% 
19 VERNA REMO MAURILIO  C. S.A.S. 30,1300% 
20 BERTINI SRL  30,0830% 
21 SANDRI SPA 30,0702% 
22 PREVE COSTRUZIONI SPA 29,9330% 
23 MASTRA SRL 29,5404% 
24 IMPRESA MONDO SRL 29,4378% 

25 
IMPRESA COSTRUZIONI CRISTOFORO 
ENZO 

29,3700% 

26 SO.D.S. SRL 29,2550% 
27 IDRO SRL 29,2070% 
28 M.B.G. DI MASONI BOTTONE GIULIANO  29,1620% 
29 ICOSE SPA 29,1219% 
30 GALLO VALTER & C. SNC 29,1120% 
31 S.A.F. DI SPINARDI ETTORE & C. SNC 29,0480% 
32 VIGLIETTI ANTONIO & FIGLIO SNC 28,9900% 



 

 

33 PRINA SILVIO SAS 28,9790% 
34 GIUSTINIANA SRL 28,9130% 
35 G.E.C. SNC 28,9105% 
36 NOVA SCAVI SRL 28,8320% 
37 GSA GESTIONE SERVIZI AMBIENTALI SRL 28,8071% 
38 RAIMONDI SRL 28,7472% 
39 COLOMBANO SRL COSTRUZIONI 28,7100% 

40 
IMPRESA DI COSTRUZIONI SILVANO & C. 
SRL 

28,6856% 

41 LA PASSATORE COSTRUZIONI SRL 28,5875% 
42 LUSARDI SRL 28,5700% 
43 NEMO SRL 28,4520% 

44 
DUE C.M. DI CAREA GEOM. MARCO & C. 
SNC 

28,4431% 

45 COEDIL SRL 28,3610% 
46 ALPI COSTRUZIONI SRL 28,3500% 
47 CACCIABUE SRL 28,2760% 
48 RAMERO ALDO & C. SRL 28,2600% 
49 SOMOTER SRL 28,1807% 
50 PRATO ESCAVAZIONI 28,0400% 
51 GEOVERDE SYSTEM SRL 27,8753% 
52 MASSANO SRL 27,7800% 
53 TOMATIS GIACOMO SRL 27,7626% 
54 EDILSCAVI SNC 27,6572% 
55 C.E.V.I.G. SRL 27,5340% 
56 S.A.M. SPA 27,4510% 
57 ADIGE STRADE SRL 27,4090% 
58 IMRPESA PECORA SPA 27,3300% 
59 ARIENTI SRL 27,3230% 
60 IMPRESA EDILE ALLORO PAOLO SRL 27,2900% 
61 FOREST S.C.A.F. 27,2690% 
62 T.M.G. SRL 27,2100% 
63 COMOTTO SNC 27,1700% 

64 
BONGIASCA COSTRUZIONI DI 
BONGIASCA LUCIANO & C. SNC 

27,1189% 

65 TEAS SRL 27,0600% 
66 C.I.M.O.T.E.R. SRL 27,0060% 
67 MAVES SRL 26,9430% 
68 IMRPESA DE CAMPO EGIDIO EREDI SNC 26,8040% 
69 IMRPESA BOTTO GEOM. ERNESTO 26,8000% 
70 G.K.S. SRL  26,7170% 
71 GIUGGIA COSRUZIONI SRL 26,6779% 
72 IMPRESA DOSSI GEOM. CLAUDIO 26,5970% 
73 MERIANO SRL 26,4730% 
74 PRUNERI COSTRUZIONI SRL 26,4010% 
75 EUROVERDE SAS 26,2520% 
76 F.LLI BIANCHI SRL 26,1930% 
77 TOUR RONDE SRL 26,0850% 
78 AGRIGARDEN SRL 25,8730% 
79 OMEGNA SCAVI  24,5022% 
80 G.N.D. STRADE SRL 24,0311% 



 

 

81 MO.TE.CO. SRL 23,0081% 
82 SCAVO-TER SRL 21,1810% 
83 ATTILIO LANZAROTTO SAS 21,1543% 
84 BALACLAVA SRL 18,3873% 
85 RIVERDITI ANGELO COSTRUZIONI SRL 17,9530% 
86 CEAGLIO ROMANO SRL 17,5796% 

 
Che la ditta risultata 2^ classificata è  l’Impresa COSTRUZIONI CRISTOROFO ENZO con sede in Sala di 
Stura – Frazione Cresto n. 24 – con un ribasso del 29,37%; 
 
Che l’aggiudicazione definitiva si formalizzerà con la stipula del contratto d’appalto. 
 
Boves lì  08.06.2011 
 
       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                     Geom. Dario CAVALLO 


